
 

 

 

 

 

 

 

             Facultad de Arquitectura 

                                        Decanato 

Av. El Parque 570, Playa Ancha, Valparaíso  Fono: +56 (32) 2603518  E-mail: facultad.arquitectura@uv.cl     www.uv.cl 

 

 

 

   RESOLUCION EXENTA Nº 10395/2020 

 

   VALPARAISO, 27 de julio de 2020 

 

 

 

 

 

V I S T O S: 

 

1.- El Decreto Exento N° 990 de fecha 01 de marzo de 2013, que aprueba el Programa de Magíster en 

Patrimonio y crea el Grado de Magíster en Patrimonio. 

 

2.- El Decreto Exento N° 5009 de 2016, que aprueba el Reglamento General de Estudios de Posgrado 

y Postítulo de la Universidad. 

 

3.- El Decreto TRA N° 315/11/2020, que nombra como Secretario de la Facultad de Arquitectura al 

profesor Alejandro Witt Rojas y el Decreto Universitario N° 1387 de 1982, Reglamento General 

de Subrogaciones de la Corporación. 

 

4.- Y visto, además, lo dispuesto en el Decreto Exento N° 1253/2017, Reglamento Orgánico de la 

Universidad de Valparaíso, en el Decreto N° 436/1989, Reglamento Orgánico de la Facultad de 

Arquitectura y en el artículo 52 de la Ley N° 19.880. 

 

 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

1.- Oficio Ordinario N° 029-2020 del 16 de junio de 2020, en que el Decano de Facultad de 

Arquitectura solicita la aprobación a la propuesta de integrantes del Comité Académico del 

Programa de Magíster en Patrimonio. 

 

2.- El correo electrónico del Señor Vicerrector Académico, del 22 de julio de 2020, dando visto 

bueno.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

             Facultad de Arquitectura 

                                        Decanato 

Av. El Parque 570, Playa Ancha, Valparaíso  Fono: +56 (32) 2603518  E-mail: facultad.arquitectura@uv.cl     www.uv.cl 

 

 

R E S U E L V O: 

 

1. DESÍGNASE, a contar de enero de 2020, a los integrantes del Comité Académico del Programa 

de Magister en Patrimonio, a los académicos que a continuación se detallan: 

2.  

 

 

 

ANOTESE Y COMUNIQUESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    ALEJANDRO WITT ROJAS 

    Decano (S) 

    
 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA * DIRECCIÓN DE POSTGRADO Y POSTITULO * SECRETARIO DE 

FACULTAD * SECRETARIA DE ESTUDIOS * DIRECCIÓN DE MAGISTER EN PATRIMONIO *  

ENCARGADA DE PERSONAL * OFICINA DE PARTES * ARCHIVO 

AWR/tva 

Nº RUT NOMBRE CARGO GRADO JERARQUIA 

GRADO 

ACADÉMICO 

1 8.597.349-5 GONZALO OSCAR ABARCA GAMBARO  PROFESOR MEDIA JORNADA NIVEL A TITULAR MAGISTER 

2 12.473.173-9 EDGAR MAURICIO DOLL CASTILLO  

ACADEM. JORNADA 

COMPLETA 5 TITULAR MAGISTER 

3 9.639.785-2 

EDUARDO ANTONIO EMPARANZA 

MONREAL  

ACADEM. JORNADA 

COMPLETA 4 TITULAR MAGISTER 

4 8.187.878-1 

ANGELA VICTORIA HERRERA 

PAREDES  

ACADEM. JORNADA 

COMPLETA 4 TITULAR MAGISTER 

5 6.329.025-4 JUAN LUIS MORAGA LACOSTE  DECANO FACULTAD 3 TITULAR MAGISTER 


		2020-07-31T16:23:48-0400
	Alejandro Mauricio Witt Rojas




